
 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 

__________________________________________________________________________________     
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS  

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

PORTARIA N 014/2022 

 

 

 “NOMEIA VEREADOR PARA 

COMPOSIÇÃO DAS 

COMISSÕES PERMANENTES 

DA CÂMARA MUNICIPAL, 

PARA O EXERCICIO DE 2022”. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo/MG, no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento aos dispostos no inciso II do art. 33 da Lei 

Orgânica Municipal, no art. 60 do Regimento Interno da Câmara Municipal. 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Considerando o retorno da Vereadora Cristiane Pinheiro Luna, fica a 

mesma nomeada como membro das comissões abaixo, em substituição ao 

vereador Aldair de Lourdes Gonçalves, para o Exercício de 2022.  

 

a) COMISSÃO PERMANENTE DE ORÇAMENTO, TOMADA E 

PRESTAÇÃO DE CONTAS; 

b) COMISSÃO PERMANENTE DE AGRICULTURA E COMÉRCIO. 

 

 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Desterro do Melo, 14 de outubro de 2022. 

 

 

VEREADOR ALÍPIO FERREIRA DE LIMA FILHO 

PRESIDENTE  

 CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 


